

درباره یک اتفاق قابل پیش بینی

خروج زکی پور عاقبت تیم بستن بدون مربی

یادداشت

علی مغنی



بخش مهمی از سرنوشت یک تیم در فصل نقل و انتقالات رقم می خورد. البته موفق بودن در این بازار الزاماً مترادف با جذب بهترین ها و بمب منفجر کردن در فصل نقل و انتقالات نیست.

مربیان صاحب ایده ابتدا بضاعت و سرمایه فعلی نیروی انسانی را که در اختیار دارند، بررسی می کنند. با نگاهی به عملکرد فصل گذشته، نقاط ضعف را شناسایی می کنند و بعد از آن به سراغ جذب بازیکنان جدید می روند. نکته مهمی که در فرآیند «تیم بستن» معمولاً نادیده گرفته می شود، «بالانس» بودن و نبودن یک تیم است.

شما نمی توانید از تیمی که دروازه بان و مدافعان ملی پوش دارد اما در خط حمله، در شمار فقیرترین تیم های لیگ باشد، انتظار قهرمانی داشته باشید. همانطور که جذب چندین هافبک تهاجمی و مهاجم درجه یک، بدون داشتن نفرات مطمئن در خط دفاعی، معمولاً موفقیتی را نصیب یک تیم نمی کند. تیم های موفق، در تمامی خطوط از دروازه بان تا نوک حمله، از نفراتی هم سطح سود می برند و حضور بازیکنانی با توانایی های متفاوت، این امکان را به مربی می دهد که تاکتیک های متنوعی را در طول بازی به کار ببندد.

یک فاکتور مهم در موفقیت تیم ها، تراکم منطقی نفرات در پست های مختلف است. به استقلال در فصل گذشته نگاه کنید؛ تیمی که قاعده تا می بایست برای قهرمانی می جنگید، هیچ بازیکن جانشینی برای وریا غفوری نداشت و هر وقت کاپیتان استقلال به خاطر خستگی یا مصدومیت در دسترس نبود، جناح راست استقلال از کار می افتاد. بسته شدن تیمی که با یک مدافع راست تخصصی ۳۳ ساله و بدون هیچ جانشین مطمئنی به لیگ می آید، فقط و فقط یک دلیل داشت؛ ساختار استقلال در آغاز لیگ نوزدهم، قبل از استخدام استراماچونی پایه ریزی شده بود و این تیم عملاً در فصل نقل و انتقالات، مربی مشخصی نداشت. در طول فصل گذشته، هر وقت وریا قادر به حضور در ترکیب اصلی نبود، علی دشتی یا محمد دانشگر در پست غیر تخصصی به کار گرفته می شدند و احتمالاً امیرحسین کارگر که بسیار جوان است، در تمرینات به حدی با کیفیت نبوده که هیچ کدام از مربیان استقلال، حاضر به استفاده مداوم از او نشدند.

با داستان هایی که جزئیات آن را همه می دانیم و نیازی به تکرار آن نیست، استقلال امسال هم در فصل نقل و انتقالات، بدون مربی بود و برای دومین سال پیاپی، اغلب خرید های جدید صرفاً با نظر مدیران سابق و بدون هیچ استراتژی مشخصی به تیم پیوستند. این عجیب ترین اتفاق ممکن در فوتبال است که مربی یا مدیر ورزشی یک باشگاه، مسئول بستن تیم نباشد. از طرفی، خود مدیران استقلال هم مطمئن نبودند توانایی حفظ کدام بازیکنان سال گذشته را دارند و صرفاً بر اساس احتمالات به بازار بازگذاشتند.

نتیجه خرید های بی دلیل و بدون پشتوانه فکری مشخص، همانی است که در یکی، دو روز گذشته در استقلال دیدیم. میلیچ قصد دارد به استقلال برگردد، میلاد زکی پور هم که قرارداد داشت و تا همین دیروز یکی از با سابقه های تیم محسوب می شد، متین کریم زاده قبل از استخدام محمود فکری خریده شده بود و قطعی شدن حضور محمد نادری، به یکباره استقلال را صاحب ۴ مدافع چپ کرد! این نکته را هم اضافه کنید که در شرایطی خاص، عارف غلامی هم توانایی بازی کردن در این پست را دارد و در بدبینانه ترین حالت، دونفر در این پست مازاد هستند.

در تیمی که مربی، نفراول و مسئول اصلی فعالیت هادر فصل نقل و انتقالات باشد، با وجود میلیچ و زکی پور، استقلال اساساً نیازی به خرید مدافع چپ جدید نداشت. اگر مربی از کیفیت بازی های سال گذشته زکی پور (که فصل موفقتری را سپری نکرد) رضایت نداشت، استقلال می توانست قبل از اینکه بقیه تیم ها خرید های خود را انجام دهند، او را به عنوان یک گزینه برای فروش یا معاوضه به سایرین پیشنهاد کند. این اتفاق حتی می توانست همزمان با مذاکره با محمد نادری باشد اما کسی به ترافیک بیش از حد استقلال در سمت چپ خط دفاعی توجهی نداشت. ضمن اینکه جذب متین کریم زاده که جوان بسیار مستعدی است ولی احتمالاً زیر سایه مدافعان نامدارتر باقی می ماند، از ابتدا ضرورتی نداشت اما هیچ کدام از این حالت ها اتفاق نیفتاد، چرا که در تیم بدون مربی، استراتژی مشخصی در فصل نقل و انتقالات وجود نداشت. استقلال مثل اغلب تیم های دیگر ایرانی، تخصص عجیبی در سوزاندن سرمایه هایش دارد. میلاد زکی پور هیچ وقت در استقلال ستاره نشد اما کیفیت او در حدی هست که در چند تیم لیگ برتری، مدافع اصلی باشد. او می توانست به جای اینکه با برچسب بازیکن مازاد و به شکلی غیرصمیمانه از تیم جدا شود، در فصل نقل و انتقالات، با یک بازیکن دیگر معاوضه شود اما در هیاهوی عکس یادگاری گرفتن در هتل، کسی به این مسائل فکر نمی کرد!

استقلال خبر از جدایی این بازیکن داد. میلاد زکی پور مدافع چپ آبی ها که در خرداد ۱۳۹۵ به همراه علیرضا منصوریان به استقلال آمد، اکنون ۲۵ ساله است و در حالی که کمتر کسی او را در تیم نفت تهران می شناخت اما رفته رفته در استقلال برای خود اسم و رسمی پیدا کرد و به مدت ۴ سال در سمت چپ خط دفاعی استقلال به میدان رفت و روز های پرفراز و نشیبی را گذراند. این بازیکن که در فصل گذشته در رقابت های لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا در ۲۴ بازی برای استقلال به میدان رفته بود، تنها یک پاس گل را در دیدار بانفت مسجد سلیمان به نام خود ثبت کرد و در ۱۵ مسابقه برای آبی پوشان بیش از ۶۰ دقیقه در زمین حضور و در فصل گذشته در سایه میلیچ قرار داشت و فرصت عرض اندام پیدا نکرد. در حالی که پیش از اعلام رسمی باشگاه استقلال و با توجه به حضور میلیچ، نادری و کریم زاده و تراکم شدید در سمت چپ خط دفاعی استقلال، جدایی زکی پور از استقلال محتمل تر از قبل به نظر می رسید، این بازیکن در دیدار مقابل چوکا و تمرین دیروز آبی پوشان حضور نداشت تا جدایی او از استقلال قطعی به نظر برسد. سرانجام رسانه باشگاه استقلال به صورت رسمی از پایان همکاری با زکی پور خبر داد و اعلام کرد با توجه به نامه ای که محمود فکری سرمربی این تیم صادر کرده است، زکی پور در اختیار باشگاه قرار گرفته و می تواند تیم جدید خود را معرفی کند و از جمع آبی ها جدا شود.

اکثر کارشناسان با توجه به شرایط استقلال این تیم را یکی از کاندیداهای کسب عنوان قهرمانی برای فصل بیستم می دانند. برخلاف فصول گذشته شاکله تیم استقلال حفظ شد و علاوه بر آن بازیکنانی جذب شدند که می توانند در پست های مختلف به استقلال کمک کنند و همین نکته می تواند استقلال را برای رسیدن به هدفش که همانا قهرمانی است، کمک کند. فقط در این میان بازیکنانی نظیر زکی پور که دیگر جایی در استقلال ندارند باید به فکر تیم تازه ای باشند. پیش از زکی پور هم بازیکنی مثل محسن کریمی بعد از سال هادر نهایت از استقلال جدا شد و به تیم گل گهر رفت. بودند بازیکنانی که طی سال های اخیر توسط مربیان کنار گذاشته شده و به تیم های دیگری رفتند و اتفاقاً در تیم جدید شان موفق هم بوده اند. جدایی از استقلال برای این بازیکن جوان که شاید مجالی برای خودنمایی در این تیم رانداشت، فرصتی طلایی باشد اما در این میان می توان به این نکته هم اشاره کرد که باشگاه استقلال دیر خبر کنار گذاشتن زکی پور را اعلام کرد و این بازیکن فرصت کمی برای رفتن به تیم جدید خود دارد.

بر خلاف فصول گذشته شاکله تیم استقلال حفظ شد و علاوه بر آن بازیکنانی جذب شدند که می توانند در پست های مختلف به استقلال کمک کنند

همه اعضای کادرفنی و بازیکنان با نشان دادن تابلوهایی از پیامبر اکرم (ص) حمایت و رفتارهای اخیر را محکوم کردند

اصلی استقلال قرار خواهد گرفت. چه استقلال با چهار دفاع به میدان برود و چه با سه دفاع. سمت چپ استقلال متعلق به این بازیکن است و جدایی میلاد زکی پور نیز مزید بر علت خواهد شد تا جایگاه نادری تثبیت شود. سرمربی استقلال قصد دارد نادری را به سرعت با شرایط بازی در این تیم آشنا کند. احتمالاً در بازی تدارکاتی آتی نادری در ترکیب استقلال تست خواهد شد تا پرده از وضعیت فنی او برداشته شود. البته فکری روی آمادگی دیاباته هم حساسی ویژه باز کرده است. در فصلی که علی کریمی دیگر در ترکیب استقلال نیست ستاره هایی همچون دیاباته مسئولیتی دو چندان خواهند داشت. سرمربی استقلال هم با علم به اینکه دیاباته باید در همان هفته های آغازین عصای دستش باشد تمرینات ویژه ای را برای او در نظر گرفته است تا شیخ نیز به سرعت به شرایط آرمانی دست یابد و روی فرم قرار بگیرد. آنچه استقلال را با بهترین شرایط ممکن وارد لیگ بیستم خواهد کرد علاوه بر سرعت بخشیدن بر آمادگی، دوری از حواشی است. آبی ها اگر بتوانند محیط آرامی برای تیم خود ایجاد کنند بدون شک تبدیل به یکی از مدعیان جدی قهرمانی خواهند شد. به واقع هیچ تیمی در لیگ بیستم همچون استقلال پر مهره نیست. استقلال با وجود از دست دادن چشمی و کریمی نیز یکی از بهترین تیم ها ست...

در تکمیل گزارش تمرین دیروز استقلال باید به نکته مهم دیگری هم اشاره کرد؛ همه اعضای کادرفنی و بازیکنان با نشان دادن تابلوهایی از پیامبر اکرم (ص) حمایت و رفتارهای اخیر را محکوم کردند.



باشگاه استقلال بالاخره اعلام کرد

فکری، زکی پور را نمی خواهد

گزارش یک

مهدیه دریابگی

همانطور که پیش بینی می شد میلاد زکی پور به دلیل ازدحام در دفاع چپ استقلال و خرید چند میلیاردری این تیم (محمد نادری) دیگر جایی در استقلال ندارد و روز گذشته باشگاه استقلال به طور رسمی این بازیکن را بیرون گذاشت. با اعلام باشگاه استقلال میلاد زکی پور مدافع هافبک چپ پای استقلال با نامه محمود فکری در اختیار باشگاه قرار گرفته و می تواند تیم جدید خود را معرفی کند و از جمع آبی های پایتخت جدا شود. غیبت میلاد زکی پور در دیدار مقابل چوکای تالش و حضور نداشتن او در تمرین دیروز آبی پوشان شائبه های جدایی این بازیکن را تشدید کرد تا اینکه رسانه رسمی باشگاه



از حضور نادری تا تکریم پیامبر اسلام (ص)

لحظه شماری استقلال برای آغاز لیگ

گزارش دو

استقلال در بازی های تدارکاتی عملکرد مطلوبی داشته و کادرفنی نیز از برگزاری این بازی ها ابراز رضایت کرده است. استقلال تاکنون چهار بازی تدارکاتی برگزار کرده که محمود فکری در این بازی ها ترکیب های متعددی را به کار گرفته است. او بارها نیز سیستم بازی اش را تغییر داده تا بداند تیمش در لیگ بیستم باید بر چه مبنای تاکتیکی بازی کند.

رفتن علی کریمی بدون شک سرمربی استقلال را به تفکری جدی درباره خط میانی وا خواهد داشت و احتمالاً او از روش دیگری بهره خواهد گرفت. هیچ بعید نیست که سرمربی استقلال روبه بازی با چهار دفاع بیاورد و خط میانی اش را با چهار بازیکن پر کند.

پرونده های جدید

اگرچه باشگاه استقلال طی روز های گذشته موفق شد بدهی های خود به وینفرد شفر، سرور جباروف و باشگاه پاختاکور را پرداخت کند و از خطر محرومیت سنگین بگریزد، اما در ماه های آینده شکایت های جدیدی به دست مسئولان باشگاه خواهد رسید. یکی از پرونده هایی که هنوز به صدور حکم از سوی کمیته انضباطی فیفا نرسیده شکایت آندره آ استراماچونی سرمربی ایتالیایی سابق آبی ها است. استراماچونی شکایتش را از استقلال هال انجام داده اما بعید است فعالان این پرونده به صدور حکم برسند و به همین خاطر مدیران باشگاه حداقل تا نیم فصل زمان دارند تا نفس راحتی بکشند.

تجربه جدید علی کریمی

علی کریمی در آخرین صحبت های خود قبل از ترک ایران و سفر به قطر اینطور گفت: «پس از دو فصل که در خدمت استقلال بزرگ و هواداران ش بودم، تصمیم گرفتم وارد مرحله جدیدی در زندگی فوتبالی ام شوم و به تیم قطر اس.سی بروم. امیدوار هستم در این باشگاه هم نمایان خوبی داشته باشم و توانایی هایم را نشان دهم. واقعیت این است که تصمیم خیلی سختی بود که از استقلال دل بکنی و جداشوی و خیلی درباره آن فکر کردم، اما به نظرم دوره فوتبالی ای که ما می توانیم بازی کنیم، شاید خیلی نباشد. دوست داشتم تجربه جدیدی را در زندگی فوتبالی ام داشته باشم.»

دوشنبه روز موعود؟

پس از تلاش های فراوان مدیران استقلال، بالاخره هفته گذشته وینابر اعلام رسمی خلیل زاده رئیس هیأت مدیره آبی پوشان، تمامی مطالبات وینفرد شفر، باشگاه پاختاکور و سرور جباروف پرداخت شده و دیگر خطری این تیم را تهدید نمی کند. قرار بر این است که وکیل شفر پس از بررسی پرداختی ها، روز دوشنبه نامه ای را به فیفا ارسال کند و پرداخت تمامی مطالبات شفر را تأیید کند و پنجره نقل و انتقالی استقلال پس از تعطیلات آخر هفته در اروپا باز شود. حالا با پرداخت بدهی های بزرگ باشگاه استقلال به شاکیان، آبی پوشان می توانند با خیالی آسوده به پیشواز لیگ بیستم بروند.